第１６回高知糖尿病看護 「土佐の会」 研修会のご案内

謹啓 初夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

第 16 回高知糖尿病療看護土佐の会研修会のご案内をさせていただきます。

今回は、フットチェック・ケアの実際について、講演・実技を予定しております。

糖尿病療養指導士、ならびに療養指導に興味を持つ医療関連職者の皆様方、多数のご参加を

お待ちしております。

 尚、本研究会は日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会として＜第１群(看護師)＞

＜第 2 群＞（糖尿病療養指導研修単位）を申請予定です。また、高知県糖尿病療養指導士認定更新

のための研修会として 2 単位が認定されます。（申請中）

謹白

記

     日時：平成２９年８月 1９日（土）１２：３５～１６：１０

     場所：ちより街テラス・ちよテラホール（高知県高知市知寄町２丁目１－３７）

     対象：糖尿病の療養指導に興味を持つ看護師・准看護師・保健師・助産師・介護福祉士

         参加費：500 円(非会員は 1,000 円)

     参加募集：50 名（事前にお申し込み下さい）

      ＨＰアドレス：https://tosakango.com/

テーマ：【実践！フットケア】

【 プログラム 】
１２：２０〜 受付
１２：３５～ 情報提供 療養指導の最新の話題 （テルモ株式会社）
１２：５０〜 開会挨拶 ・司会：前田 千佐   （尚腎会 高知高須病院 看護師）
１２：５５〜１３：２５ 「実践！フットケア」
              講師： 細川 佐絵（尚腎会 高知高須病院 看護師）

１３：２５～１３：３５ 休憩（10 分）
１３：３５～１６：０５ 実技  フットチェック・ケアの実際

  司会・進行：    前田 千佐   （尚腎会 高知高須病院 看護師）
  ファシリテーター： 島田 美千代 （尚腎会 高知高須病院 看護師）

山本 昭子  （尚腎会 高知高須病院 看護師）
松田 由美  （尚腎会 高知高須病院 看護師）
大野 瑞代  （尚腎会 高知高須病院 看護師）

１６：０５～１６：１０ 閉会挨拶   高知県糖尿病看護土佐の会 前田 千佐

（尚腎会 高知高須病院 看護師）
  ＊各施設でお使いのニッパー、ガラスやすりをご持参下さい。

                 企画責任者 ： 尾崎 みづほ（高知赤十字病院 看護師）

････････（参加申し込み）ホームページにて平成 29 年 8 月 14 日（月）までにお申し込みください。･･････････

個人情報については、高知県糖尿病看護土佐の会の Web サイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取り扱います。

ご不明な点があれば、ホームページのお問い合わせ又は、下記までご連絡下さい。

連絡先(事務局)：社会医療法人 仁生会細木病院 内科外来(片岡)℡088-822-7211

     共催：高知県糖尿病看護土佐の会／テルモ株式会社／日本糖尿病教育・看護学会

後援：高知県看護協会                         Ｐ／Ｃ １７－１８０

https://tosakango.com/